
 

PORTARIA Nº 368/GP/2025                                                        Em 09 de Dezembro de 2025. 
 

Concede autorização de baixa de bem móvel de 
órgão da administração pública do município de 
Pontal do Araguaia-MT e dá outras providências. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo 
Administrativo nº 004/2025, o Termo de Doação nº 001/2025 e Parecer da Unidade de 
Controle Interno nº 041/2025, 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Conceder autorização de baixa de bens móveis inservíveis de 
órgão da administração pública do município de Pontal do Araguaia-MT:  

 
Plaqueta Descrição 

77 ARMARIO DE ACO 02 PORTAS 
233 PRATELEIRA DE ACO PEQUENA 
273 PRATELEIRA DE ACO PEQUENA 
759 GELADEIRA RC 26 ELEGANCE CONTINENTAL 
854 FOCO REFLETOR TIPO B 

2156 FOGAO ATLAS GRECIA 4B BRA 
2157 BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS 
2611 FOGAO ATLAS 4 BOCAS AUTO LIMP BANCO 
2649 MESA DE MADEIRA 
2655 MESA DE MADEIRA 
2711 ESTANTE DE ACO 3 TABUAS- arquivo 
2726 PRATELEIRA DE ACO, 3 DIVISORIAS, COR VERDE ESCURO 
2927 CADEIRA PARA COMPUTADOR INJETADA FIXA COR AZUL 
3030 FOCO CLINICO CIRURGICO 
3165 SUPORTE DE FERRO PARA TV E VIDEO COM RODINHAS 
3166 SUPORTE DE FERRO PARA TV E VIDEO COM RODINHAS 
3310 IP CAMERA VIMICRO VC0568 8M SDRAM POSITIVO 
3519 FOGAO TRON 04 BOCAS COM FORNO 
4254 CADEIRA GIRATORIA COM BRACO 
4255 CADEIRA GIRATORIA COM BRACO 
4677 CONJUNTO ADULTO COM CADEIRA EM IMBUIA E MESA MODELO V 
4678 CONJUNTO ADULTO COM CADEIRA EM IMBUIA E MESA MODELO V 
5041 CONJUNTO ALUNO CJA-06 EM PLASTICO AZUL 
5042 CONJUNTO ALUNO CJA-06 EM PLASTICO AZUL 
5718 PUFF 40 X 42 
5719 PUFF 40 X 42 
5720 PUFF 40 X 42 



 

5906 CADEIRA SECRETARIA ESTOFADA SEM BRAÇO 
5907 CADEIRA SECRETARIA ESTOFADA SEM BRAÇO 
5908 CADEIRA SECRETARIA ESTOFADA SEM BRAÇO 
5948 PURIFICADOR LIBELL  ACQUAFLEX HERMETICO  BRANCO FUME 220 

VOLTS 
5969 CONJUNTO  ALUNO CJA-04  MARCA MILAN VERMELHO 
6011 CONJUNTO  ALUNO CJA-04  MARCA MILAN VERMELHO 
7593 LONGARINA 03 LUGARES, ACENTO DE PLÁSTICO, PRETA 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário.  
 

Pontal do Araguaia, 09 de Dezembro de 2025. 
 
 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 


		2025-12-09T08:23:43-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




